2025年 2月 17日

各 位

会社名  富士通株式会社

代表者名  代表取締役社長 時田 隆仁

  (コード番号 6702 東証プライム市場)

問合せ先  広報 IR 室長 野本 邦彦

電話番号  044-754-5778

（開示事項の経過）JICC-04 株式会社による連結子会社（新光電気工業株式会社）の株式に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

当社は、2023 年 12 月 12 日付適時開示資料「連結子会社（新光電気工業株式会社）株式に関する契

約の締結について」でお知らせしたとおり、JICC-04 株式会社（以下、公開買付者）との間における、

①公開買付者による当社の連結子会社である新光電気工業株式会社（以下、新光電気工業）の普通株式

（以下、新光電気工業株式）に対する公開買付け（以下、本公開買付け）への不応募、②公開買付者が

本公開買付けにより新光電気工業株式の全て（ただし、当社が所有する新光電気工業株式（以下、当社

売却予定株式）および新光電気工業が所有する自己株式を除く）を取得できなかった場合に、新光電気

工業の株主を当社と公開買付者のみとするために新光電気工業が行う株式併合、③新光電気工業が当社

売却予定株式の取得を実行するための資金および分配可能額を確保することを目的とする公開買付者

による新光電気工業に対する資金提供および新光電気工業における資本金、資本準備金および利益準備

金の額の減少、並びに④新光電気工業の自己株式取得に当社が応じることによる当社売却予定株式の譲

渡を通じた新光電気工業株式を非公開化することを目的とする一連の取引に関する取引基本契約を締

結いたしました。

また、2024年 8月 26 日付適時開示資料「（開示事項の経過）JICC-04株式会社による連結子会社（新

光電気工業株式会社）の株式に対する公開買付けの開始予定の変更に関するお知らせ」でお知らせした

とおり、公開買付者は、本公開買付けが開始される時期は、2025 年 1 月下旬以降となる見込みである

ことを公表しておりました。

その後、2025 年 1 月 21 日付適時開示資料「（開示事項の経過）JICC-04 株式会社による連結子会社

（新光電気工業株式会社）の株式に対する公開買付け実施に向けた進捗状況のお知らせ」でお知らせし

たとおり、公開買付者は、2025 年 2 月中旬を目途に、本公開買付けを開始することを予定しているこ

とを公表しておりました。

本日、公開買付者が、2025 年 2 月 18 日から 3 月 18 日を買付け等の期間として、本公開買付けを開

始することを公表しましたので、お知らせします。

なお、上記取引基本契約に従い、当社は本公開買付けには応募せず、本公開買付け成立後に実施され

る新光電気工業による自己株式取得を通じて、当社売却予定株式の譲渡を行う予定です。

以上